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W powietrzu czuć zapach jesieni, 

dzień stał się krótki, a wieczory 

długie. My się nie poddajemy 

i przychodzimy do Was z tekstami, 

które dodadzą Wam energii! 

Zrelacjonowaliśmy najważniejsze 

wydarzenia. Ogłosimy zwycięzców 

konkursu organizowanego przez 

Samorząd Uczniowskie. 

Podpowiemy jak nie dać się nudzie 

oraz co warto przeczytać lub 

obejrzeć. Nie mogło oczywiście 

zabraknąć najlepszej muzyki. Do 

tego wszystkiego podzielimy się 

szybkimi przepisami na pyszne 

przekąski. Doradzimy również jak 

się ubrać, aby pasować do 

najnowszych trendów.  

Miłej lektury!  

REDAKTOR NACZELNA: Alicja Misiukiewicz  

ZASTĘPCA REDAKTOR NACZELNEJ: Marek Trzeciak  

WYDAWCA: Marceli Chomicz 

KOREKTOR: Kamilla Kwiręg 

REPORTERZY: Alicja Misiukiewicz, Marek Trzeciak, Roksana Czewiuk, Weronika 

Gałek, Anita Jankowska, Gabrysia Węglarz, Małgorzata Gaik, Julita Martyniak, 

Klaudia Hertel, Olga Trzeciak, Dominika Ilczyszyn, Julia Jakubowska, Zuzanna 

Mandziuk, Nadia Hoffa, Amelia Muzyka, Agata Czekalska. 
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Alicja 

Misiukiewicz 

 

TEMAT NUMERU: Narodowe Święto Niepodległości 

Pamiętajmy o naszym pięknym kraju, poetach którzy pisali wiersze w ojczystym 

polskim języku. Warto czasami przypomnieć sobie, jak bardzo żołnierze i zwykli 

Polacy walczyli o dobro naszego kraju... By dalej był widoczny na mapach całego 

świata. 11 Listopada to ważne święto dla każdego Polaka, nie zapominajmy 

o dalszym rozpowszechnianiu naszej kultury.  

 

Antoni Słonimski 

„Polska” 

 

I cóż powiedzą tomy słowników, 

Lekcje historii i geografii, 

Gdy tylko o niej mówić potrafi 

Krzak bzu kwitnący i śpiew słowików. 

 

Choć jej granice znajdziesz na mapach, 

Ale o treści, co je wypełnia, 

Powie ci tylko księżyca pełnia 

I mgła nad łąką, i liści zapach. 

 

Pytasz się, synu, gdzie jest i jaka? 

W niewymierzonej krainie leży. 

Jest w każdym wiernym sercu Polaka, 

Co o nią walczył, cierpiał i wierzył. 

 

W szumie gołębi na starym rynku, 

W książce poety i na budowie, 

W codziennej pracy, w życzliwym słowie, 

Znajdziesz ją w każdym dobrym uczynku.  
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W ramach obchodów Narodowego Święta Niepodległości nasza szkoła 

przyłączyła się do akcji „Szkoła do hymnu” i o symbolicznej godzinie (11.11) 

zaśpiewali hymn. Samorząd Uczniowski ogłosił również konkurs na flagę Polski. 

Zadaniem uczniów było wspólne wykonanie flagi w trakcie lekcji 

wychowawczej. Konkurs wygrała klasa IIb. Gratulujemy i dziękujemy wszystkim 

klasom za zaangażowanie!  
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Konsultacje strategii RP na rzecz Młodego Pokolenia dla 

województwa lubuskiego. 

21 października 2021 roku, o godzinie 17:00 z inicjatywy Kancelarii Premiera 

odbyły się konsultacje online na temat strategii RP na rzecz Młodego Pokolenia 

dla województwa lubuskiego. Konsultacje składały się z dwóch części: panelu 

głównego i pracy w grupach.  

W ramach konsultacjach wyodrębniono siedem grup, do których można było 

dołączyć:  

- “Polska w Unii Europejskiej”,  

- “edukacja i szkolnictwo wyższe”,  

- “rynek pracy i przedsiębiorczość”,  

- “społeczeństwo obywatelskie i kultura”,  

- “polityka społeczna, polityka prorodzinna i mieszkaniowa”,  

- “zdrowie i sport”, 

- “ekologia i klimat”.  

Zuzia: Tematem przewodnim mojej grupy było “społeczeństwo i kultura”. Były 

tam poruszane tematy takie jak zbyt mała ilość organizowanych wycieczek 

kulturowo-integracyjnych np. do teatru lub kina. Spowodowane to było przede 

wszystkim przez pandemię. Przez długi czas nie widywaliśmy się z kolegami 

i koleżankami ze szkoły, więc takie wycieczki są teraz bardzo potrzebne.   

Były też poruszane tematy rasizmu i nietolerancji w szkołach, tematy 

o wykluczeniu ze środowiska  przez kolor skóry lub narodowość. Młodzież 

mówiła również, że brakuje im kółek zainteresowań oraz zajęć dodatkowych, 

żeby rozwijać swoje zainteresowania.  Wspomniano również o wolontariatach, by 

umożliwić młodzieży niesienie pomocy innym.   
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Marek: Grupa, której miałem przyjemność być członkiem zajmowała się tematem 

Polski w Unii Europejskiej. Tematy, które były na niej poruszane dotyczyły na 

przykład tego, jak dotacje unijne powinny być rozporządzane lub jak wygląda 

obecna sytuacja Polski w Unii. Oprócz mnie w konsultacjach udział brali inni 

uczniowie naszej szkoły, razem wszystkich uczestników było ponad 600. Ogólnie 

konferencja była bardzo interesująca i mam nadzieję, że jeszcze kiedyś będę miał 

okazję uczestniczyć w podobnych konsultacjach ponownie. 

 

Zuzanna Mandziuk, Marek Trzeciak 

Czy wiesz że… 

 

✓ Najbardziej pochmurnym miesiącem w roku jest właśnie listopad. 

Najczęściej w tym właśnie miesiącu następuje załamanie pogody 

co przyczynia się do naszego samopoczucia.  

✓ Podczas jesieni, zwierzęta zaczynają gromadzić zapasy aby przetrwać 

zimę.  

✓ W czasie gdy na naszej półkuli rozpoczyna się jesień, na półkuli przeciwnej 

- południowej w tym samym czasie rozpoczyna się wiosna.  

✓ Dzieciom jesień w większości kojarzy się z powrotem do szkoły czyli 

kontynuacją nauki. 

✓ W Polsce, jesień ma tylko jedną nazwę: ,,jesień”. Natomiast w na przykład 

Anglii są dwa pojęcia ,,autumn” i ,,fall”  

 

Gosia Gaik, Gabrysia Węglarz 

Źródło: https://fajnepodroze.pl/ciekawostki-o-jesieni-dla-dzieci/  
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Szybkie i proste przekąski 

Ciastka z kawałkami czekolady 

składniki: 

-150g roztopionego i ostudzonego masła, 

-300g mąki, 

-125g cukru, 

-łyżeczka proszku do pieczenia, 

-1 całe jajko i jedno żółtko, 

-200g groszków czekoladowych. 

przygotowanie: 

*Masło ucieramy razem cukrem i jajkami. 

*Dodajemy mąke razem z proszkiem do pieczenia do mokrych składników. 

*Na końcu dodajemy kawałki czekolady. 

*Piekarnik nagrzewamy do 180 stopni, a blaszkę do pieczenia wykładamy papierem, 

następnie formujemy ciasteczka i pieczemy 15-20 minut. Gotowe! 

 

Pizza na spodzie z tortilli 

składniki: 

-tortilla, 

-mozzarella (wiórki), 

-salami, 

-papryka, 

- mała cebula, 

-passata pomidorowa - 200ml, 

-ząbek czosnku, 
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-przyprawy. 

(składniki zawsze możesz zmienić według swoich upodobań) 

przygotowanie: 

*Rozgrzej piekarnik do 210 stopni. Passate wymieszaj z przeciśniętym czosnkiem 

i przyprawami. 

*Umyj warzywa i pokrój. 

*Placki połóż na blaszce wyłożonej papierem do pieczenia, posmaruj sosem posyp 

serem i dodaj swoje składniki. 

*Piecz około 10-12 minut. Sprawdzaj brzegi, żeby się nie przypaliły. Smacznego! 

Agata Czeklaska 

Andrzejkowy MIX muzyczny 

 

1. Can’t feel my face – The Weeknd 

2. Only girl – Rihanna  

3. Gold – Chet Faker 

4. No ordinary love – Sade 

5. This Thing Called Love – Rosalie 

6. Midnight – Lianne La Havas 

7. Magic – Robin Thicke 

8. She wolf - Shakira 

9. Shake it off – Taylor Swift 

10. Animals – Maroon 5 

 

Gabrysia Węglarz  
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MIX modowy 

Co będzie modne w sezonie jesień/zima 2021? Jakie dodatki będziemy wtedy 

nosić? Oto zestawienie wszystkich trendów. 

 

Jesienią 2021 wraca styl lat 70! Charakteryzuje się on m.in. rzeczami oversize, 

czyli za dużymi. Będziemy nosić: 

-spodnie dzwony, raczej w ciemnych kolorach, takich jak czerń lub granat, 

-kurtki z futerkiem, 

-zwiewne sukienki do kostek, 

-buty ,,trapery”. 

Nie zapominajmy jednak, że lata 70 to również styl ,,disco” 

– błyszczące stylizacje, gdzie przeważnie górują cekiny. 

Kolejnym trendem są dżinsowe total looki jak np. 

kombinezon z denimu. 

Jesienią, zazwyczaj, poprawiamy sobie humor mocnymi 

kolorami, takimi jak np.:\ 

-żółty, 

-czerwony, 

-pomarańczowy. 

Będą one wtedy rządzić w naszych szafach, co nada pazur całej stylizacji!   

Na zimę, preferuje się jednak zgaszoną paletę kolorów, gdzie główną przewagę 

zdobędą odcienie brązu czy dzianina. 

Z dodatków, które już możemy zobaczyć na ulicach to nic innego jak: 

-kominy 

-chustki w stylu retro 

-botki 

-torebki ,,bagietki” 

Roksana Czewiuk  
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5 sposobów na nudę 

1. Narysuj bezludną wyspę i rzeczy, które chciałbyś/aś tam mieć. Dla 

urozmaicenia możesz wykonać swoją pracę na dużym formacie i zastosować 

np. wycinki z gazet. 

2. Zagraj w karty lub gry planszowe. Rozejrzyj się dobrze w swoim pokoju. Może 

znajdziesz jakieś dawno zapomniane gry planszowe. Dzięki temu wrócą 

wspomnienia i spędzisz czas z rodziną. 

3. Może zostaniesz pisarzem? Napisz własną książkę, zadbaj o każdy szczegół – 

okładka, ilustracje i oczywiście ciekawa fabuła.   

4. Zadbaj o miły wystrój Twojego otoczenia. Przygotuj własnoręcznie jesienne 

lub zimowe dekoracje. Takie małe elementy nadają miejscu klimat. W Internecie 

znajdziesz mnóstwo inspiracji na szybki i proste, ale jednocześnie efektowne 

dekoracje. 

5. Przed zimą warto zadbać także o swoją szafę. Nie bój się! Zajrzyj do niej i zrób 

w niej porządek – letnie rzeczy warto schować w głąb, a cieplejsze ubrania na 

wierzch. Przy okazji może znajdziesz w niej jakieś zapomniane perełki        

Weronika Gałek 
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Recenzja filmu 

„W deszczowy dzień w Nowym Jorku” 

 

Ashleigh dostaje propozycję 

poprowadzenia wywiadu ze słynnym 

reżyserem, Rolandem Pollardem. 

W tym celu udaje się wraz ze swoim 

chłopakiem Gatsbym do nowego Jorku. 

Chłopak uwielbia to miasto i chce 

spędzić romantyczny weekend ze swoją 

ukochaną, uciekając od przyjęcia 

swojej matki. Niestety ostatecznie ich 

drogi się rozchodzą. Wywiad, który 

z początku ma trwać godzinę, 

przeistacza się w dzień pełen wrażeń. 

Dziewczyna nie spodziewa się, że 

pozna trzech mężczyzn, u których wzbudzi pewne względy. W tym samym czasie 

Gastby spotyka młodszą siostrę swojej byłej dziewczyny i w końcu, mimo woli 

trafia na rodzinny iwent.  

„W deszczowy dzień w Nowym Jorku” został wyreżyserowany przez Woodiego 

Allena, który ostatniego czasu eksperymentuje z komediami romantycznymi. 

Wydawałoby się, że dzięki tak wysokiej klasy reżyserii będzie to film godny 

podziwu, jednak wyszło coś w rodzaju amatorskiego zlepku scen. Z drugiej strony 

pokazuje prostą historię, nakręconą w nietypowy sposób i namawia do 

przemyśleń nad ludzkimi wartościami. Warto obejrzeć tą nowojorską komedię 

chociażby dla poznania ciekawej historii i dla przyjemnego, jesiennego klimatu. 

Julia Jakubowska 

Źródło: https://www.filmweb.pl/film/W+deszczowy+dzie%C5%84+w+Nowym+Jorku-2019-794194  
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Recenzja książki  

„Szóstka Wron” 

Wszyscy w Ketterdami wiedzieli jedno: 

Kaz Brekker nie potrzebował powodu. 

Nie potrzebował go, żeby złamać nogę 

lub oszukać kolejną osobę, zerwać 

umowę czy ją zawrzeć. Zależało mu 

jedynie na korzyściach, więc kiedy 

członek rady kupieckiej proponuje mu 

ofertę o wartości trzydziestu milionów 

Kruge, w jego głowie od razu formuje 

się plan. Musi włamać się do 

niezdobytej twierdzy we Fjerdzie, 

wykraść zakładnika, który może 

zamienić świat w istne piekło, a po tym 

może się rozkoszować bogactwem. 

Jednak nie jest w stanie zrobić tego sam. Znalezienie ludzi na tyle 

zdesperowanych i umiejętnych, żeby byli w stanie się podjąć tego zadania, nie 

było największym problemem. Trudniejsze okaże się współpracowanie ze sobą 

nawzajem. 

„Szóstka Wron” Leigh Bardugo jest czwartą książką z universum Grisza, jednak 

nie trzeba sięgać po poprzednie części, aby zrozumieć, co się dzieje. Jej 

kontynuacją jest „Królestwo Kanciarzy”, opowiadające o dalszych losach 

bohaterów.  

Mimo dość dużej ilości stron, czyta się tę historię niesamowicie szybko. Jest pełna 

szokujących zwrotów akcji, humoru i wspaniale zbudowanego świata. 

W postaciach można się łatwo zakochać – idealnie trafiają do nastoletnich 

czytelników, ponieważ bohaterowie również są w takim wieku. Poznajemy punkt 
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widzenia każdego z nich, więc możemy zrozumieć ich cele jeszcze bardziej. 

Wydaje mi się, że warto sięgnąć po tę pozycję w trakcie zastoju czytelniczego – 

zawrotna akcja oraz lekki styl pisania powinny pomóc go pokonać. Przy niej 

można zapomnieć o otaczającym nas świecie, zatracić się w przygodzie do 

Lodowego Dworu. 

Olga Trzeciak 

MIX muzyczny 

Alicja Misiukiewicz  

1. Cześć, jak się masz? – Sanah, sobel 

2. Siebie zapytaj – Sanah  

3. Friends – Chase Atlantic  

4. Gimme! Gimme! Gimme! – ABBA 

5. Mamma Mia – ABBA 

6. Happier Than Ever – Billie Elish 

7. Idfc – blackbear 

8. Dziś późno pójde spać – Kwiat Jabłoni 

9. Sign of the times – Harry Styles 

10. Train wreck – James Arthur 
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MIX sportowy 

Zakończenie rundy jesiennej przez trampkarzy MKS Spójni Ośno 

Lubuskie w sezonie 2021/2022. 

Z początkiem września rozpoczęły się młodzieżowe rozgrywki w piłkę nożną, 

w których z powodzeniem radzili sobie trampkarze Spójni Ośno Lubuskie. 

Wyniki po rundzie jesiennej prezentują się następująco: 

- Czarni Browar Witnica 4:8 Spójnia Ośno Lubuskie (cztery gole Marka 

Trzeciaka i po dwa Szymona Gwizdka i Piotra Szczecińskiego), 

- Spójnia Ośno Lubuskie 3:1 UKS Torzym (dwie bramki Adama Kseja 

i jedna Piotra Szczecińskiego), 

- Stal Sulęcin 1:8 Spójnia Ośno Lubuskie (cztery bramki Aleksandra Hoffy, 

dwie Marka Trzeciaka i po jednej Kiryla Baibakova oraz Szymona 

Gwizdka), 

- Spójnia Ośno Lubuskie 8:0 Czarni Browar Witnica (po trzy gole Marka 

Trzeciaka i Aleksandra Hoffy oraz dwa gole Szymona Gwizdka), 

- Spójnia Ośno Lubuskie 2:3 Stal Sulęcin (po bramce Bartosza Ormana 

i Kamila Bąka), 

- UKS Torzym 3:8 Spójnia Ośno Lubuskie (po dwa gole Piotra 

Szczecińskiego, Adama Kseja oraz Daniela Łubowskiego i po jednym 

trafieniu Kamila Bąka i Aleksa Smorowińskiego). 

Spójnia Ośno rozgrywki zakończyła na pierwszym miejscu w tabeli 

z dorobkiem 15 punktów. 

Barwy Spójni reprezentowali: 

Marek Trzeciak (kapitan), Aleksander Hoffa, Adam Ksej, Szymon Gwizdek, 

Kiryl Baibakov, Daniel Czapla, Kamil Bąk, Jakub Bulak, Piotr Szczeciński, Aleks 
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Smorowiński, Malwina Sawicka, Bartosz Orman, Patryk Wiśniewski, Oskar 

Tarasek, Krystian Waszkiewicz, Mikołaj Kotlarski oraz Mateusz Wieliczko. 

Marek Trzeciak 

HOROSKOP 

BARAN 21.03-20.04 

Śmielej korzystaj ze swojej kreatywności. Realizuj swoje pomysły i marzenia. Za 

kilka dni możesz spodziewać się czegoś przyjemnego, jak np. komplement, 

pochwała lub zastrzyk gotówki. 

BYK 21.04-20.05 

W nadchodzących dniach zachowaj rozwagę i omijaj szerokim łukiem LWA. 

Zdrowie będzie Ci dopisywać, nie stresuj się. Wkrótce dostaniesz niecodzienną 

propozycje, początkowo będziesz mieć mieszane uczucia, jednak zgodzisz się na 

nią.  

BLIŹNIĘTA 21.05-21.06 

Bądź cierpliwy. Na efekty twojej ciężkiej pracy będziesz musiał jeszcze 

poczekać, ale to nie będzie trwało długo. Niebawem przyjdzie do ciebie pewien 

brunet z ważną wiadomością. Być może go znasz, ale może też być to ktoś nowy. 
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RAK 22.06-22.07 

Nadchodzą zmiany. Na pierwszy rzut oka sytuacja będzie wyglądać bardzo 

nieciekawie, ale daj sobie czas i przyjrzyj się dokładnie. Nie martw się na zapas 

i nie odbieraj sobie wdzięku i uśmiechu, a wszystko pójdzie dwa razy łatwiej 

i szybciej.  

LEW 23.07-23.08 

Przyjemny weekend z przyjacielem będzie idealnym zakończeniem udanego 

miesiąca, który Cię czeka. Spodziewaj się zmian i przełomu na którym Ci 

zależało. Zdrowie będzie Ci dopisywać, o ile nie wyziębisz organizmu podczas 

spacerów. 

Zadbaj o to! 

PANNA 24.08-23.09 

Ktoś czeka na znak, wiadomość od Ciebie. Podświadomie to czujesz, ale zdaje 

się że wolisz obecną sytuację i nie zrobisz nic żeby to zmienić. Będziesz spokojny, 

zdrowy i pomocny. Dobre samopoczucie podniesie możliwości fizyczne. 

WAGA 24.09-23.10 

Nie trać swojego bezcennego czasu na słuchaniu bezwartościowych rozmów. 

Całą swoją energię skup tylko na sobie i własnych uczuciach. Zwróć uwagę na 

swoje towarzystwo, i kto jest twoim wiernym przyjacielem.  

SKORPION 24.10-22.11 

Dostaniesz niedługo radosną nowinę od kogoś z bliskich, którą będziesz hucznie 

świętować. Zastanów się nad swoim wyglądem może czas na małą lub dużą 

zmianę?  
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STRZELEC 23.11-21.12 

Nie ignoruj sygnałów, które wysyła Ci twój przyjaciel, bo drobne nie 

porozumienie może przerodzić się w prawdziwy konflikt. Oboje skupcie się na 

wspólnym celu i go zrealizujcie.  

W ten sposób wasza relacja zmieni się na lepsze.  

KOZIOROŻEC 22.12-20.01 

W najbliższym czasie znajdziesz pomoc i ukojenie w towarzystwie RAKÓW. 

Uważaj tylko by nie zlekceważyć nowej znajomości, która może być prawdziwą 

przyjaźnią albo miłością. Będziesz mieć spokój i dużo czasu dla siebie. 

WODNIK 21.01-19.02 

Jesienne wieczory pełne relaksu pomogą twojej kondycji psychicznej, 

a i fizycznie na tym skorzystasz. Ostatnie dni były naprawdę intensywne. Na 

szczęście teraz możesz spodziewać się luźniejszych obowiązków i będziesz mieć 

więcej wolnego czasu.  

RYBY 20.02-20.03  

Ktoś może próbować przekonać Cię do swoich racji, które będą sprzeczne z tym, 

w co wierzysz. W kwestiach zdrowotnych postaraj się więcej spacerować 

i oddychać świeżym powietrzem. Wyjdzie Ci to na dobre! 

Dominika Ilczyszyn 

Źródło: Tygodnik ,,Świat Seriali” nr 22 

 

 


